
CADERNO 3  15SEXTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2011

R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.10.2011, o servidor ADAUTO 
LOPES TORRES JUNIOR, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matricula nº57194806/1, lotado no CENTRO DE SAÚDE NOVA 
MARAMBAIA/ATENÇÃO PSICOSSOCIAL a perceber Gratificação 
de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) 
do vencimento base.

PORTARIA Nº 2346 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°349834/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, a servidora SILVIA 
REGINA PINHEIRO BESSA, cargo ADMINISTRADOR, matricula 
nº54191797/1, lotada no 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2380 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°323832/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.08.2011, a servidora DAYLANE 
CASTRO SANTOS, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, matricula 
nº57234563/1, lotada no HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2381 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°411717/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, a servidora JAINE 
OLIVERIO DE ALMEIDA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matricula nº5892402/1, lotada no HOSPITAL REGIONAL 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA a perceber Gratificação de Tempo 
Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.

PORTARIA Nº 2382 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°411717/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, a servidora KÁTIA 
SANTANA PAINS, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula 
nº5892406/1, lotada no HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2383 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°411717/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, a servidora MARIA DINÁ 
GOMES DA SILVA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula 
nº57205146/2, lotada no HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2384 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°411717/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, a servidora MARIA 
WANDERLY DIAS DE SOUZA, cargo AGENTE DE PORTARIA, 
matricula nº5892308/1, lotada no HOSPITAL REGIONAL 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA a perceber Gratificação de Tempo 
Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.

PORTARIA Nº 2385 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°411717/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, a servidora OZENI 
SEVERINA DE OLIVEIRA SILVA, cargo AGENTE DE PORTARIA, 
matricula nº5793840/3, lotada no HOSPITAL REGIONAL 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA a perceber Gratificação de Tempo 
Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.

PORTARIA Nº 2386 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°340906/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, a servidora KERZIA 
THAIS NASCIMENTO BARROS, cargo TÉCNICO EM PATOLOGIA 
CLÍNICA, matricula nº54194164/1, lotada no LABORATÓRIO 
CENTRAL a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2387 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°340906/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, a servidora LUCILA 
DO SOCORRO CASTRO DE LIMA, cargo TÉCNICO DE 
LABORATÓRIO, matricula nº729060/1, lotada no LABORATÓRIO 
CENTRAL a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2388 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°340906/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, a servidora ANA MÔNICA 
DA SILVA MACAMBINA, cargo TÉCNICO EM PATOLOGIA 
CLÍNICA, matricula nº57188367/1, lotada no LABORATÓRIO 
CENTRAL a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2389 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°340906/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, o servidor LUIZ VIANA 
DA COSTA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula 
nº54191397/1, lotado no LABORATÓRIO CENTRAL a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2390 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°340906/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, a servidora RITA DE 
CÁSSIA VIANA MELO, cargo TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA, 
matricula nº5784999/2, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2391 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°340906/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, a servidora ROSEANE 
DO SOCORRO LOPES FURTADO, cargo TÉCNICO DE 
LABORATÓRIO, matricula nº3214117/2, lotada no LABORATÓRIO 
CENTRAL a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2392 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°340906/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, a servidora MARIA DE 
FÁTIMA HAYDEN NOGUEIRA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matricula nº57194176/1, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2393 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°340906/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, a servidora MÔNICA 
SIMÕES SILVA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula 
nº54194791/1, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2394 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°340906/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, a servidora JOANA LUCIA 
SANTOS DE ALMEIDA, cargo TÉCNICO DE LABORATÓRIO, 
matricula nº119997/1, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2395 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°340906/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, a servidora IONEIDE 
SANTOS XAVIER, cargo TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA, 
matricula nº5595142/2, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2396 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°340906/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, a servidora MARIA JOSÉ 
COSTA DA SILVA, cargo TÉCNICO DE LABORATÓRIO, matricula 
nº93440/1, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2397 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°340906/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, a servidora RITA DE 
CÁSSIA CARVALHO NUNES, cargo TÉCNICO EM PATOLOGIA 
CLÍNICA, matricula nº57191073/1, lotada no LABORATÓRIO 
CENTRAL a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2398 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°340906/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.11.2011, a servidora ROSELENE 
DA COSTA GAMA, cargo TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA, 
matricula nº57189082/1, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 2399 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997. e 
considerando o teor do processo n°199965/2011.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.10.2011, a servidora TEREZINHA 
CAMPOS DE CARVALHO, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matricula nº54191472/1, lotada no CENTRO DE SAÚDE 
PEDREIRA a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM 07.12.2011.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316740

PORTARIA: 3310
Objetivo: INSPEÇÃO SANITÁRIA NO HOSPITAL REGIONAL E NA 
AGÊNCIA TRANSFUSIONAL DE SALINÓPOLIS.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0086657010/ANGELA MARIA ANDRADE ZEFERINO DE LIMA 
(ENFERMEIRA) / 3.5 diárias (Completa) / de 22/11/2011 a 
25/11/2011
911411/JOAO PAULO GUIMARAES MARTINS (ENGENHEIRO) / 
3.5 diárias (Completa) / de 22/11/2011 a 25/11/2011
541898781/VALÉRIA REGINA CAVALCANTE DOS SANTOS 


